[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 30.04.2020

№ 1287
О внесении изменений в постановление администрации

от 17.03.2020  № 764  «О мерах по реализации мер

профилактики и контроля за распространением

коронавирусной инфекции на территории

 Гатчинского муниципального района»

       Руководствуясь Указом Президента Российской Федерации  от  2 апреля 2020 года № 239  «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», постановлением  Правительства Ленинградской области от 29 апреля 2020 №257 «О реализации указов Президента Российской Федерации от 2 апреля 2020 года №239 и от 28 апреля 2020 № 294»,

                                                   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

             1. Внести  в постановление администрации от 17.03.2020 № 764 «О мерах по реализации мер профилактики и контроля за распространением коронавирусной инфекции на территории Гатчинского муниципального района» (в редакции постановления от 10.04.2020 № 1073) следующие изменения:

 1.1. Изложить пункт 5.2 в следующей редакции:

  «5.2. Комитету образования  Гатчинского муниципального района:
- организовать в срок до 22 мая 2020 года реализацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования и дополнительных общеобразовательных программ через использование дистанционных образовательных технологий, позволяющих обеспечить взаимодействие обучающихся и педагогических работников опосредованно (на дому);

-обеспечить на весь период режима повышенной готовности работу дежурных групп в образовательных организациях, реализующих образовательные программы дошкольного образования, для детей работников организаций, предусмотренных пунктом 4 Указа Президента Российской Федерации от 2 апреля 2020 года N 239, пунктом 3 Указа Президента Российской Федерации от 28 апреля 2020 года N 294, с проведением обязательных дезинфекционных мероприятий в целях профилактики заболеваний, вызываемых новой коронавирусной инфекцией (COVID-19), и утренней термометрией;

- принять меры по приостановлению реализации образовательных программ спортивной подготовки и перевести обучающихся по указанным программам на самостоятельную подготовку;

-принять меры по сохранению за работниками образовательных организаций заработной платы в размере не ниже ранее выплачиваемой;

-организовать завершение учебного года в общеобразовательных организациях в соответствии со сроками, установленными календарными учебными графиками, но не позднее 22 мая 2020 года;

-обеспечить в период с 1 по 29 мая 2020 года включительно (из расчета 21 день, исключая субботы и воскресенья)получение обучающимися образовательных организаций Ленинградской области, указанными в части 1 статьи 4.2 областного закона "Социальный кодекс Ленинградской области", а также оказавшимися после 30 марта 2020 года в трудной жизненной ситуации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19), наборов пищевых продуктов (сухого пайка, продовольственного пайка) или соразмерной денежной компенсации на основании заявления родителей (законных представителей);

-обеспечить в период с 1 по 29 мая 2020 года включительно (из расчета 21 день, исключая субботы и воскресенья) получение обучающимися по образовательным программам начального общего образования в образовательных организациях Ленинградской области, реализующих основные общеобразовательные программы, бесплатно 0,2 литра молока или иного молочного продукта;

-организовать в период с 1 по 29 мая 2020 года включительно (из расчета 21 день, исключая субботы и воскресенья) выдачу воспитанникам льготных категорий групп дошкольного образования, а также оказавшимся после 30 марта 2020 года в трудной жизненной ситуации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19), образовательных организаций Ленинградской области, реализующих образовательные программы дошкольного образования, родительская плата за питание с которых не взимается, на период режима повышенной готовности или режима чрезвычайной ситуации набора пищевых продуктов (сухого пайка, продовольственного пайка) или предоставление соразмерной денежной компенсации, за исключением дней фактического нахождения в образовательной организации, на основании заявления родителей (законных представителей).

-определить ответственных лиц, обеспечивающих безопасное функционирование объектов инфраструктуры образовательных организаций, в том числе информационно-технологической.

         2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Гатчинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Главы администрации

Гатчинского  муниципального  района                                     Л.Н.Нещадим

Дерендяев Р.О., Кузнецова И.Г.